ГЛАВА НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           от   11.05.2021 г.                                                                                              № 22
                                                                с. Новопокровка

	«О  создании конкурсной комиссии по  рассмотрению инициативного проекта  жителей  Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области № 3 от 21.04.2021г. «Об утверждении Положения о порядке реализации инициативных проектов в Новопокровском сельском поселении Горьковского муниципального района Омской области», Уставом Новопокровского  сельского  поселения Горьковского муниципального района Омской области.
                                                          Постановляю:
 1. Создать конкурсную комиссию по  рассмотрению инициативного проекта  жителей  Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по  рассмотрению инициативного проекта  жителей  Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области согласно приложению № 1.
3. Утвердить положение о конкурсной комиссии по  рассмотрению инициативного проекта  жителей  Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области согласно приложению № 2.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Новопокровского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Горьковский  муниципальный  вестник».
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава  Новопокровского                                                  Ю.Г. Канунников

          сельского  поселения

Приложение № 1

 к постановлению

                                                     Главы Новопокровского

сельского поселения

                                                               от  11.05.2021 г.  № 22
Состав конкурсной комиссии
по  рассмотрению инициативного проекта  жителей  Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области.

Председатель :
Ю.Г. Канунников – глава Новопокровского сельского поселения

Заместитель председателя:

Т.Н. Баженова – председатель Совета Новопокровского сельского поселения
Секретарь:

А.М. Федотова –  депутат Совета Новопокровского сельского поселения
Члены конкурсной комиссии:

Г.А. Аверьянова – главный специалист администрации Новопокровского сельского поселения
С.В. Дроздова   –  зав. филиала Новопокровская библиотека.
А.Н.Корешков – председатель Совета ветеранов Новопокровского сельского поселения

Т.В.Грудина -  депутат Совета Новопокровского сельского поселения, директор Новопокровской СОШ

Приложение № 2

 к постановлению

                                                     Главы Новопокровского

сельского поселения

                                                               от  11.05.2021 г.  № 22
Положение  о конкурсной комиссии
 по  рассмотрению инициативного проекта  жителей  Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области.

1. Конкурсная комиссия по  рассмотрению инициативного проекта  жителей  Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области (далее – комиссия) создается в целях проведения комиссионной оценки предложений жителей  Новопокровского сельского поселения .

2.
Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

3.
Руководство комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя.

4.
Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член комиссии имеет 1 голос.

5.
Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.

6.
Комиссия в рамках обсуждения инициативного проекта рассматривает, обобщает, анализирует замечания (предложения) поступившие при общественном обсуждении проекта.
             7.    Комиссия по результатам рассмотрения инициативного проекта принимает одно из следующих решений:

        1) поддержать инициативный проект и продолжить работу над ним в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о местном бюджете, на соответствующие цели и (или) в соответствии с порядком составления и рассмотрения проекта местного бюджета (внесения изменений в решение о местном бюджете);

        2) отказать в поддержке инициативного проекта и вернуть его инициаторам проекта с указанием причин отказа в поддержке инициативного проекта.

         Решение об отказе в поддержке инициативного проекта принимается рабочей группой в одном из следующих случаев:

1) несоблюдения установленного порядка внесения инициативного проекта и его рассмотрения;

2) несоответствия инициативного проекта требованиям федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Омской области, уставу Новопокровского  сельского поселения;

3) невозможности реализации инициативного проекта ввиду отсутствия у органов местного самоуправления Новопокровского  сельского поселения необходимых полномочий и прав;

4) отсутствия средств местного бюджета в объеме средств, необходимом для реализации инициативного проекта, источником формирования которых не являются инициативные платежи;

5) наличия возможности решения описанной в инициативном проекте проблемы более эффективным способом;

 Комиссия вправе, а в случае, предусмотренном п.п. 5 пункта 7  настоящего Положения, обязана предложить инициаторам проекта совместно доработать инициативный проект, а также рекомендовать представить его на рассмотрение в орган местного самоуправления иного муниципального образования или в государственный орган в соответствии с их компетенцией.
           8.
Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми членами комиссии и подлежит направлению инициаторам проекта в течение 6  рабочих дней со дня подписания протокола. Протокол заседания ведет секретарь комиссии. Протокол заседания размещается на официальном сайте  Новопокровского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»